
UCHWAŁA NR XXXIX/277/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 
wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Bliżyn. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), w związku z rozporządzeniem  Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 
w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014 poz. 416 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz 
szczegółowe warunki ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Bliżyn stanowiącym załącznik do uchwały nr XXIII/147/2009 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 24 marca 2009 r. 
(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2009 r. Nr 207 poz. 1731 i Nr 456 poz. 3294, z 2011 r. Nr 124 poz. 1350 oraz z 2019 r. 
poz. 3693)  § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono 
sprawowanie funkcji: 

1) wychowawcy klasy, w wysokości 300 zł miesięcznie, 

2) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, w wysokości 300 zł miesięcznie. 

3) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta, w wysokości 300 zł miesięcznie, 

4) opiekuna stażu, w wysokości 100 zł miesięcznie za każdego nauczyciela powierzonego opiece, 

5) mentora, w wysokości 100 zł miesięcznie za każdego nauczyciela powierzonego opiece.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCCCFBD0-C7E4-42B5-9EA1-53277F9D46ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany do Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz 
szczegółowe warunki ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Bliżyn wprowadza się w związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-  Karta Nauczyciela 
opublikowaną w dniu 18 sierpnia 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730), która weszła w życie z dniem 
1 września 2022 r. Wprowadzono nowe stanowisko w szkole – mentora. Na podstawie art. 9ca ust. 11 Karty 
Nauczyciela dyrektor przydziela nauczycielom początkującym, którzy z dniem 1 września 2022 r. odbywają 
przygotowanie do zawodu  spośród zatrudnionych w szkole nauczycieli – mentora. Nauczyciele sprawujący 
funkcję mentora mają prawo od 1 września 2022 r,. do dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowanej tej 
funkcji. 

Projekt uchwały został  uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCCCFBD0-C7E4-42B5-9EA1-53277F9D46ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



